РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.11.2013                                                                                                                  № 158

д. Иванково

Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района»

(в редакции Постановления администрации Иванковского сельского поселения от
01.07.2014 № 115, от 14.11.2014 № 180, от 19.11.2015 № 198, от 18.02.2016 № 14, от

25.11.2016 № 162, от 10.11.2017 № 116, от 29.12.2018 № 114, от 26.12.2019 № 98)

В  соответствии  с  Федеральным  законом  №131–ФЗ  «  Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ФЗ от 24.07.2007 г.
№  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации»,  Уставом   Иванковского   сельского  поселения,    постановлением
администрации  Иванковского  сельского  поселения  от  06.09.2013  №  129  «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Иванковского сельского поселения» администрация Иванковского сельского
поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить муниципальную  программу  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
        2. Постановление администрации Иванковского сельского поселения от 04.04.2013
№ 57 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие и поддержка
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Иванковском  сельском  поселении
Фурмановского муниципального района на 2014-2016 годы» отменить с 01.01.2014.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации Иванковского сельского поселения Г.Ю. Исакову.

4.  Настоящее  постановление  распространяется  на правоотношения,  возникшие с
01.01.2014 г.
(п.  4  введен  Постановлением  администрации  Иванковского  сельского  поселения  от
01.07.2014 № 115)

Глава  администрации
Иванковского сельского поселения                                                      Т.Н. Кузьмичева

Приложение № 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 05.11.2013 № 158

Приложение № 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 26.12.2019 № 98

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

1. Паспорт муниципальной программы
Наименование
программы

Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района

Срок реализации
программы

2014 - 2022 год

Администратор
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Исполнители
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Перечень
подпрограмм

Подпрограмма
1. Организационная и информационная поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства.

Цель (цели) программы Повышение  эффективности  экономики  Иванковского  сельского
поселения  через  развитие  сферы  малого  предпринимательства;
Совершенствование  правовых  и  экономических  условий  для
развития  малого  предпринимательства;  повышение  уровня
обеспечения  населения  товарами  и  услугами;  Создание
дополнительных  рабочих  мест;  Повышение  жизненного  уровня
населения.

Объем ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год –1,0 тыс. руб.,
2015 год –1,0 тыс. руб.,
2016 год –0,1 тыс. руб.;
2017 год – 0,1 тыс. руб.;
2018 год – 0,1 тыс. руб.;
2019 год – 0,1 тыс. руб.;
2020 год – 0,1 тыс. руб.;
2021 год – 0,1 тыс. руб.;
2022 год – 0,1 тыс. руб.
- бюджет Иванковского сельского поселения:
2014 год –1,0 тыс. руб.,
2015 год –1,0 тыс. руб.,

2016 год –0,1 тыс. руб.;
2017 год – 0,1 тыс. руб.;
2018 год – 0,1 тыс. руб.;
2019 год – 0,1 тыс. руб.;
2020 год – 0,1 тыс. руб.;
2021 год – 0,1 тыс. руб.;
2022 год – 0,1 тыс. руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
к  вопросам   местного  значения  органов  местного  самоуправления  относится
содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства,  которое  призвано
способствовать решению ряда социально - экономических задач, в первую очередь,
созданию новых рабочих мест, в том числе для молодежи и незащищенных слоев
населения,  снижению  уровня  безработицы,  формированию  среднего  класса  -
основного гаранта социальной и политической стабильности государства.

Малое  и  среднее  предпринимательство  играет  важнейшую  роль  в
обеспечении  стабильности  экономического  развития,  повышения  гибкости
экономики к изменяющимся внешним и внутренним условиям.

Анализ  факторов,  влияющих  на  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства,  показывает,  что  существующие  проблемы  можно  решить
лишь  объединенными  усилиями  и  согласованными  действиями  самих
предпринимателей,  органов  государственной  власти  и  органов  местного
самоуправления.  Вместе  с  тем,  во  многом  этот  процесс  определяется
эффективностью  государственной  поддержки,  которая  должна  создать
благоприятные  условия  для  более  полного  использования  потенциала  субъектов
малого и среднего предпринимательства.

3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Создание  благоприятных  условий  для  устойчивого  развития  малого  и
среднего предпринимательства на территории Иванковского сельского поселения,
как  важнейшего  фактора  политической  и  социальной  стабильности,
обеспечивающего  повышение  конкурентоспособности  экономики  Иванковского
сельского поселения.

    Мониторинг развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
                    Формирование благоприятного общественного мнения о малом и
среднем предпринимательстве.
          Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в
продвижении производимых ими товаров (работ, услуг).

 Создание  условий  для  повышения  уровня  знаний  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства по ведению бизнеса, профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации кадров.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты  реализации
программы,  в  том  числе  по  годам  реализации  представлены  в  нижеследующей
таблице:
№
п/
п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 Изготовление
информационн
ой и
методической
документации
по вопросам
малого и
среднего
предпринимате
льства

Ед. 0 1 1 1 1 1 1 1 1

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных
отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

  Муниципальная  программа  выполняется  посредством  реализации  одной
подпрограммы:

1)  «Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства»  -  включает  эффективное  расходование  средств
местного бюджета на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
на территории Иванковского сельского поселения.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Данные  о  ресурсном  обеспечении  реализации  Программы  представлены  в
нижеследующей таблице:

 (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного

обеспечения

201
4

год

201
5

год

2016
год

201
7

год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1. Программа, всего: 1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

бюджетные ассигнования 1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

- бюджет Иванковского
сельского поселения

1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

1.1 Подпрограмма
«Организационная и
информационная поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства»

1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

бюджетные ассигнования 1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

- бюджет Иванковского
сельского поселения

1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

№
п/п

Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного

обеспечения

201
4

год

201
5

год

2016
год

201
7

год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Изготовление
информационной и
методической документации
по вопросам малого и
среднего
предпринимательства

1,0 1,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Приложение 1
к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района»

Подпрограмма
 «Организационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Организационная и информационная поддержка субъектов
малого и среднего предпринимательства

Срок реализации
подпрограммы

2014 – 2022 годы

Исполнители
подпрограммы

Администрация Иванковского сельского поселения

Цель (цели)
подпрограммы

Создание благоприятных условий для устойчивого развития
малого  и  среднего  предпринимательства  на  территории
Иванковского  сельского  поселения,  как  важнейшего
фактора  политической  и  социальной  стабильности,
обеспечивающего  повышение  конкурентоспособности
экономики Иванковского сельского поселения.

Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год – 1,0 тыс. руб.,
2015 год – 1,0 тыс. руб.,
2016 год – 0,1 тыс. руб.,
2017 год – 0,1 тыс. руб.,
2018 год – 0,1 тыс. руб.,
2019 год – 0,1 тыс. руб.;
2020 год – 0,1 тыс. руб.;
2021 год – 0,1 тыс. руб.;
2022 год – 0,1 тыс. руб.
- бюджет Иванковского сельского поселения:

2014 год – 1,0 тыс. руб.,
2015 год – 1,0 тыс. руб.,
2016 год – 0,1 тыс. руб.,
2017 год – 0,1 тыс. руб.,
2018 год – 0,1 тыс. руб.,
2019 год – 0,1 тыс. руб.;
2020 год – 0,1 тыс. руб.;
2021 год – 0,1 тыс. руб.;
2022 год – 0,1 тыс. руб.

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  является  важнейшим
фактором  диверсификации  экономики,  так  как  малые  и  средние  предприятия
действуют, в основном, в не сырьевых отраслях экономики, используя технологии
инновационного характера.

     На  территории  Иванковского  сельского  поселения  находятся  следующие
субъекты малого и среднего предпринимательства:
- три магазина (д. Иванково: ООО «ЛиК», с. Погост, д. Снетиново: ИП Колесов А.Н.;
- пилорама (с. Погост: ИП Рябов);
- Дом отдыха Игнатовский - туристическая компания ООО «Веста» (ИП Торяник
Н.И.)
- два швейных цеха (д. Иванково, с. Погост);
- компания «Вектор плюс» (ИП Лебедев А.Е.);
- ООО «Славянка» животноводство (директор Кузьмичев А.В.);
-  ООО  «Горнорудная  компания»  добыча  общераспостраненных  полезных
ископаемых (директор Белокур В.Л.);
-  ИП  Разгулов  И.А.,  ИП  Першина  Г.В.,  ИП  Бочаров  Л.Г.,  ИП  Мусаев  А.М.  –
овощеводство;
- КФХ Краснощекова Л.В., КФХ Разгулова С.А.  – животноводство.

С  каждым  годом  становится  более  весомым  вклад  малого  и  среднего
предпринимательства  в  решение  вопросов  социально-экономического  развития
Иванковского сельского поселения. Путем создания новых предприятий и рабочих
мест  малое  и  среднее  предпринимательство  обеспечивает  частичное  решение
проблемы занятости населения, насыщения рынка товарами и услугами.

     3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Обеспечение взаимодействия бизнеса и власти на всех уровнях, развитие и
совершенствование  форм  и  механизмов  взаимодействия  органов  местного
самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций,
способствует повышению уровня занятости населения и развитие самозанятости на
территории Иванковского сельского поселения.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты  реализации
подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в нижеследующей
таблице:

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 Изготовление
информационной и
методической
документации по
вопросам малого и
среднего
предпринимательства

Ед. 0 1 1 1 1 1 1 1 1

Отчетные значения по целевым показателям определяются на основе данных
отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

4. Мероприятия подпрограммы
Наименование мероприятия Объем финансирования

(тыс. рублей)

в том числе
по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Информационная поддержка
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства

- - 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Подпрограмма
«Организационная и
информационная поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства»

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

бюджетные ассигнования 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

- бюджет Иванковского
сельского поселения

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

2. Проведение среди субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  на
территории  Иванковского
сельского  поселения
ежегодной выставки малого и
среднего
предпринимательства.

1,0 1,0

Подпрограмма
«Организационная и
информационная поддержка
субъектов малого и среднего
предпринимательства»

1,0 1,0

бюджетные ассигнования 1,0 1,0

- бюджет Иванковского
сельского поселения

1,0 1,0

	1. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
	Муниципальная программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»
	1. Паспорт муниципальной программы
	2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы
	3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Приложение 1
	к муниципальной программе
	«Развитие малого и среднего предпринимательства
	на территории Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	1. Паспорт подпрограммы
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
	4. Мероприятия подпрограммы